
3890 ___________________ 11 febrero 1983_______ _________________ BOE.—Núm. 36

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

4738 RESOLUCION de 18 de enero de 1983, de la Con­
federación Hidrográfica del Sur, por la que se seña­
lan fechas para el levantamiento de actas previas 
a la ocupación de los bienes que se citan, afectados 
por las obras que se mencionan.

Declaradas implícitamente de urgencia las obras de «Proyecto 
de construcción del embalse de la Viñuela. Vaso del embalse. 
Tercera fase», en término municipal de Viñuela (Málaga), por 
venir comprendidas en el apartado d) del artículo 20 de.la Ley 
194/1963, de 20 de diciembre, aprobando el Plan de Desarrollo 
Económico y Social, v prorrogado por Decreto de 15 de junio 
de 1972, e incluidas en el programa de inversiones públicas 
del Ministerio de Obras Públicas, esta Dirección Facultativa, 
en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 08 de 
la vigente Ley de Expropiación Forzosa y de conformidad con 
lo previsto en el artículo 52 de la misma, que regula el procedi­
miento de urgencia, convoca a los propietarios afectados por 
estas obras, según la relación que se reseña a continuación, 
para que comparezcan los próximos días 22, 23 y 24 de febrero 
de 1983, a las diez horas de la mañana, en el Ayuntamiento 
de Viñuela, donde se procederá al levantamiento de las actas, 
previas a la ocupación, púdiendo les interesados venir acompa­
ñados de un Perito o de un Notario si así lo [lesean.

Málaga, 18 de enero de 1983.—El Ingeniero-Director.—1.780-E.

RELACION DE PROPIETARIOS 

Día 22 de febrero de 1983

Don Francisco Ruiz Ruiz. Panadero, 2. Vélez-Málaga (Málaga).
Don Miguel Gámez Ru:z. Triana. Benamargosa (Málaga).
Don Antonio Sánchez Molina. Edelmira Castillo, 20. La Cala 

del Moral (Málaga).
Doña Isabel Velasco Toré. Cortijo «El Pardo». La Viñuela 

(Málaga).
Don Antonio Ruiz Ruiz. Juan Barranquero. «Ultramarinos An- 

gelita». Vélez-Málaga (Málaga).
Don José Ruiz Ruiz. La Plaza. Viñuela (Málaga).
Don Manuel López Velasco. Los Romanes. Viñuela (Málaga).
Doña María Velasco Moreno. Dehesa Triana. Benamargosa 

(Málaga).
Don Teófilo Velasco Torés.—Representante: Don Antonio Sán­

chez. Pino, 6, entresuelo segunda. Hospitalet de Llobregat (Bar­
celona).

Doña Antonia Gámez Ruiz. Federico Téllez, 8. Vélez-Málaga
Don Juan Heredia Gómez. 'Carretería, 94. Málaga.
Doña Antonia Gámez Ruiz. Federico Téllez, 6. Vélez-Málaga 

(Malaga).
Don Herminio Velasco Toré.
Comunidad de Vecinos de El Monte. Viñuela (Málaga).
Don Francisco Gámez Ruiz. Triana. Benamargosa (Málaga).
Doña María Heredia Gómez. San Andrés, edificio Atencia, 

primero B. Torre del Mar (Málaga).
Don Miguel Gámez Ruiz y hermanos. Triana. Benamargosa 

(Málaga).
Doña Antonia Llamas García. Herrera. La Viñuela (Málaga).
Don Francisco Muñoz García. Matagallar. La Viñuela (Má­

laga ).
Doña Maria Gómez García. José Antonio. Viñuela (Málaga). 

Día 23 de febrero de 1983

Don Modesto Díaz y G, Espinosa. Herreros, 12, cuarto dere­
cha. Madrid-19.

Doña Carmen Gómez .Vega. La Unión, 57, quinto Jí. Málaga.
Don Miguel Santiago Gutiérrez. Cruz Verde, 46. Vélez-Málaga 

(Málaga).
Don Antonio Fortes Llamas. Herrera. La Viñuela (Málaga).
Don Manuel Fortes Reina. Cortijo Huertor. La Viñuela (Má­

laga) .
Don Vidal Román Román y hermano. General Franco. Vi­

ñuela (Málaga).
Doña Ana Ramos Jiménez. Herrera. La Viñuela (Málaga).
Don Francisco Zorrilla Bueno. Matagallar. La Viñuela (Má­

laga) .
Don Francisco Fortes Molina. Armengual de la Mota, 8, sexto. 

Málaga.
Don Francisco y don Antonio Molina Ramos. Los López. Vi­

ñuela (Málaga).
Don Francisco Pascual Alarcón. Ventorro. La Viñuela (Má­

laga).
Don Manuel Fortes Moreno. Herrera. La Viñuela (Málaga).

Don Manuel Fortes Reina. Cortijo Huertor. La Viñuela (Má­
laga) .

Don Antonio Fortes Román. Cortijillo. La Viñuela (Málaga).
Don José Fortes Román. Matagallar. La Viñuela (Málaga).
Don Modesto Díaz y varios. Horneros, 12, cuarto derecha. 

Madrid-19.
Don José Román Reina. Cervantes, 83, segundo primera. Rubí 

(Barcelona).
Doña Josefa Muñoz Carcía. Matagallar. La Viñuela (Málagá).
Don Andrés Fortes Reina. Cortijo Huertor. La Viñuela (Má­

laga) .
Doña Mercedes Fortes .Cuenca —Ventorro. La Viñuela (Má­

laga) .

Día 24 de febrero de 1983

Doña Librada Santiago Gómez. La Unión, 57, quinto K. Má­
laga.

Doña María Isabel Santiago Blanca. Cruz Verde, 46. Vélez- 
Málaga (Málaga).

Don Miguel Santiago Blanca. Cruz Verde, 46. Vélez*Málaga 
(Málaga).

Don Miguel Santiago Gutiérrez. Barrio de Barcelona. Vélez- 
Málaga (Málaga).

Don Juan García Clavero. Ayuntamiento de La Viñuela (Má­
laga) .

Doña María Palacios García. Cortijo La Herrera. Los Roma­
nes. La Viñuela (Málaga).

Don Antonio Palacios García.—Colono: Don José Fortes For­
tes Cortijo Huertor. Los Romanes. Viñuela (Málaga)

Don Manuel Muñoz Llamas. La Herrera. Los Romanes. Vi­
ñuela (Málaga).

Don José Muñoz Llamas. La Herrera. Los Romanos, Viñuela 
(Málaga).

Don Antonio Gallego Ranea y .doña Isabel Gómez Pascual. 
Los Romanes. La Viñuela (Málaga).

Don Antonio Jiménez Lozano. Los Romanes. La Viñuela (Má­
laga).

Don Angel Fortes Nieto. Los Romanes. La Viñuela (Málaga).
Don Miguel Fortes Román. El Cortijillo, Los Romanes. La 

Viñuela (Málaga). 

4739 RESOLUCION de 25 de enero de 1983, del Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de Málaga, sobre ex­
propiación forzosa de terrenos necesarios para la 
ejecución de las obras: 1-GR-288. Acondicionamien­
to CN-323, de Bailén a Motril, p. k. 371,6 al 382,0. 
Tramo: Campillo de Arenas-Campotéjar. Término 
municipal de Campillo de Arenas. Provincia de 
Jaén.

Declarada la urgencia, conforme al apartado b) del articu­
lo 42 del Decreto 1541, de junio de 1972, por estar incluida en 
el programa de inversiones públicas, a efectos de aplicación 
del procedimiento que regulan los artículos 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa de 18 dq diciembre de 1954, y 56 y siguien­
tes del Reglamento para su aplicación de 26 de abril de 1957, 
la expropiación de los bienes y derechos afectados por el pro­
yecto l-GR-288. Acondicionamiento de la CN-323, de Bailén a 
Motril, de] punto kilométrico 371,0 al 382,0. Tramo: Campillo 
de Arenas-Campotéjar. Término municipal d^Campillo de Are­
nas. Provincia de Jaén.

Este Centro de Estudio y Apoyo Técnico ha resuelto:

Primero.—Una vez subsanados los errores y omisiones con­
tenidos en la relación de propietarios afectados, anunciada en 
el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 22 de julio de 1978, pu­
blicar la que se acompaña.

Segundo.—Señalar las fechas de los días 8, 9, 11, 14, 15 y 17 
de marzo próximo, a las diez horas, en las oficinas del Ayun­
tamiento de Campillo de Arenas, sin perjuicio de practicar los 
reconocimientos de terreno que se estimen pertinentes a ins­
tancia de partes, para levantar las actas previas a la ocupación 
de los terrenos y derechos afectados de aquellos que no figu­
raban en la relación provisional o lo hicieron de forma defec­
tuosa.

A dicho acto deberán asistir los titulares afectados personal­
mente o bien legalmente representados, aportando los documen­
tos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la 
Contribución Territorial, pudiendo ir acompañados, si lo esti­
man oportuno y a su cargo, de Peritos y Notario.

Tercero.—Notificar a los itneresados afectados, mediante cé­
dula, el día y hora en que les ha correspondido suscribir el 
acta previa a la»ocupación.

Málaga, 25 de enero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Juan Bro­
tóos Pazos.—1.779-E.



RELACION DE AFECTADOS

Número 
de orden

Nombre y apellidos
Clase de Superficie

afectada

tt>2Terreno Cultivo

1

D. Antonio Vázquez Ramos ... ... ... ................................. Rústico ... ................ Olivar y secano ................ 753
2 D. Antonio López Mesa ..........................  ............... ............... Rústico ...................... Olivar y secano ... ......... 1.491
3 D. Juan Vega Vega ....................................... ........................... Rústico ... ... ... Reeadío ..................................
 4 D. Manuel Vega tícete ......... .................................... . ... Rústico ...................... Secano ..................................... 371
5 D. Juan Felipe Aguayo Vega................................................... Rústico ....................... Olivar secano ...................... 4.563
6 D. José Lombardo Martínez............................................. ... Rústico ...................... Regadío ............... ......... 1 205

 7 D. Manuel Molinero Ruiz.....................1................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 4.150
8 D. Antonio Olmo Martínez ........................... . .................. . Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.332
9 D. Juan García Lombardo ......... ;........................................ Rústico ...................... Regadío-Chopera ................ 2.952

10 D. Casimiro Vera López .......„ .......................... ..................... Rústico ...................... Regadío ................................. 2 187
11 D.ª Amparo Romero Torres ............. . .., ..................... Rústico...................... Regadío .................................. 2 493
11-A D. Manuel García Colvera ................... ................................... Rústico ...................... Secano ... ............ ... . 721
12 D. Manuel García Ruiz...................................................... ... Rústico...................... Reeadío .................................. 1 343
12-A D.a Petra Maidonado Tito .......................................  ......... ... Rústico ...................... Regadío .................................. 1 166
13 D. Antonio Olmo Zafra ........................................................ Rústico...................... Reea.dío .................................. 602
14 Viuda de don Lorenzo Vega García...................................... Rústico ...................... Reeadín .................... . ......... 101
15 D. Antonio Vera López.............................................................. Rústico ...................... Huerta...................... ................. 2.502
15-A D. Agustín Mesa Ruiz................................................... ........... Rústico .,..............  ... Secano ... ....................... 1.302
16 D. Blas Mesa Ruiz........................................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.925

18-A D. Antonio Delgado Maidonado ............................................ Rústico ...................... Secano .............. ................ 418
17 D.a Carmen Maidonado Vaienzuela ... ......... ..................... Rústico .'.................... Olivar secano ..................... 1.800
ia D. Antonio Cabrera Sánchez.................................................. Rústico ...............  ... Olivar secano ...................... 2.027
19 D. Francisco Zafra Quesada ................................................... Rústico ...................... Olivar secano ... ............... 1.572
18-A D. Juan Hamos Rayo................................................................. Rústico ..................... Regadío .................................. 2.917
20 D. Antonio Lombardo Lomas ..............  ................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 5.382
20-A D. Antonio Cabrero Romero ......... ....................................... Rústico ...................... Secano ..................................... 853
21 D.a Josefa Titos González ........................................................ Rústico ...................... Olivar secano ... ............... 4.267
21-A D. Francisco Vera López .......................................................... Rústico ... ................ Secano..................................... 371
22 D.a Antonia González Morales................................................. Rústico ...................... Olivar secano ................... . 1.625
23 Viuda de don Manuel Rodríguez Zafra................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1,577
23-A D. José García Vega ............. ............................................ Rústico ...................... Secano ..................................... 43
24 D. José Lomas Lomas................................................................. Rústico ...................... Olivar secano ......... ......... 4.575
25 Viuda de don José Rodela Ramírez...................................... Rústico ...................... Olivar secano ........ . ... ... 2.083
26 D.a Angustias Aguilar Martínez ............................................. Rústico ...................... Olivar secano ...............  ... 1.898
27 D.a Josefa Rodela Aguilar......................................................... Rústico ...................... Olivar secano ... ............... 3.188
28 D. Antonio Mesa García ........  ................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.152
29 D. Antonio López Aguilar............................................... . ... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.299
30 D. Manuel García Muñoz ........................................................ Rústico .... ... ... ... Olivar secano ...................... 1.071
30 A D. Francisco Milla Lombardo .............. ................................ Rústico ... ................ Olivar secano ...................... 84
31 D. Francisco Muñoz Tito ......................................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.703
32 D. Antonio Aguilar Cegrín ........  .................... .................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 673
33 Viuda de don Antonio Vera López...................................... Rústico ...................... Olivar secano ........; ......... 2.713
33-A D. Manuel-López Aguilar ........................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 265
34 D. Antonio Muñoz Romero...................................................... Rústico ......... ......... Olivar secano ...................... 4.523
34-A D.a Tomasa Sánchez V-ázquoz ................................................. Rnstico Sereno .................. ... ... 45
35 D.a Petra Ratia Bailén......................... ........................................ Rústico ............... Sereno ................. ........ 1.276
35-A D. Antonio Martínez Cegri ..................................................... Rústico...................... Secano .................... ........ 76
36 D. Francisco Cegri Cegri ......... ............................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.168
37 D. José Aguilar Lombardo ...................................... ............... Rústico ...................... Olivar secano ..................... 2.035
38 D. José García Ramírez ............................................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 5.060
39 D. Antonio González Cegri ... ........................................... Rústico .............. Secano .................................. 634
40 D.a María Montes García ............................................................ Rústico ........; .......... Olivar secano ...................... 852
41 D.a María y doña Asunción Muñoz Arriaza............... ... Rústico ... ... ......... Olivar secano ...................... 2.403
42 D. Manuel García Vega........................................... ... ......... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.070
43 D. José Vega Sánchez ..................... ....................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 212
44 D. Antonio Vega Sánchez ........................................... ... ... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.363
45 D. Miguel Montes González ... ...................................... , ... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.292
46 D.a Concepción Olmo Montes ..................... .......................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.462
47 D. Miguel Sánchez Montes ....................................................... Rústico ...................... Olivar secano ..................... 2.140
48 D. Manuel Olmo Quesada . .............................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 450
49 D. Emilio García Román .....................  ................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 38
50 D.‘ Julia Sánchez Cabrera........................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.908
50-A D. Antonio Rayo Ramírez ......................................  ............... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 91
51 Herederos de doña Joaquina Ramírez Muñoz ............... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 6.318
51-A D. José Sánchez Figueroa ........................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 73
52 D. Emilio García Román .......................................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.305
53 D.a María D. González Román................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 3.041
54 D. Francisco Cegri Román .......................... .......................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 514
54-A D. Manuel Sánchez Muñoz ....................... ......................... Rústico ...................... Olivar secano ......... ......... 61
55 D. Antonio Muñoz Romero ....................................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.365
55-A D. Manuel Troya Olmo ... ... .......................... ..................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 15
56 D. Francisco Cegrín Cegrín...................................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.309
57 IRYDA ... ........................................................................................... Rústico ...................... Vía pecuaria ....................... 776
58 D. Eustaquio Nogueras ....................  ....................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 2.179
59 D. Manuel Galián Cegri ........  ................................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 59
59-A D. Antonio Aguilar Montes...................................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 5
60 D. Francisco Vega Aguayo ........  ........................................... Rústico ...................... Olivar regadío ..................... 496
61 D.ü Dolores Pérez Tito ................................................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 1.518
62 D.a Julia Vega Pérez .................................................................. Rústico......................... Olivar secano ...................... 908
62-A D.ª Francisca Vega Aguayo ....................................................... Rústico ...................... •Secano ... ... ......................... 3.040
63 D.a María del Carmen Vega Aguayo ................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 3.199

Secano .................... .............. 263
64 D. Antonio Bailén Tito.............................................................. Rústico ...................... Olivar secano ...................... 4.076
65 D. Juan Rayo Gal.án ..................................... .......................... Rústico .................... . Olivar secano ... ... ... 1.625
66 D ' Miguel Montes García........................................................ Rústico ...................... Olivar secano ...................... 229
67 D.a Angeles Bailén Tito ... ......................................................... Rústico ...................... Olivar secano ...................... 3.121



Número 
de orden Nombre y apellidos

Clase de Superficie
afectada

m2
Terreno Cultivo

68 D. José Vega Sánchez ............................................................ .......... Rústico ......................... Olivar secano ... .................. 1.787
68-A D. Sebastián Rayo Ruiz........................................... ........................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 47
68-B D. Manuel Muñoz Lombardo .......................................................... Rústico ......................... Olivar secano ... ..................' 26
69 D. Juan García Lombardo .......... ................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 834
70 D.' Juan Martínez Martínez ............................................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 9 482
70-A D.* Carmen Vega Aguayo .................................................................. Rústico ......................... Olivar secano ... ... ... 3.030
71 D. Antonio Alarcón Quesada ... ................................................... Rústico ......................... Olivar secano......................... 925
72 D. Pedro Ratia Bailón ... ... ............................................... : ........... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 315
73 D. Evaristo Fernández Amador..................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 4.216
73-A D. Francisco Vega Aguayo ............................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 6.125
74 D. Antonio Alarcón Quesadá.......................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 2.899
75 D.a Dolores M&ldoñado Tito ............................................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 8.278
76
77

D. José Marios Osorio .........................................................................
D. Restituto Pérez Andréu ................................................................

Rústico ...................... .
Rústico ...

Olivar secano.........................
Regadío........................................

76
2.313

78 D. Julio Vega Molina ............................................................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.929
79 D. Antonio Bailón Titos ... ...................... ..................- .................. Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.581
80 D. Francisco Gutiérrez Lombardo .............................................. Rústico ......................... Olivar secano ...........-............ 2.521
81 D. Pedro Moya! Cano ... ...................................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 3.509
82 D. Antonio Cegri Cegri....................................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 2.352
83 D. Narciso Cabrera García ..................... ........................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 3.436
83-A D. Antonio Becerra Cabrera ........................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 219
84 D. Juan Ballesteros Ocete ... ..........  ..........  ............................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 821
85 D.“ María Reyes Valverde Martínez........................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 3.638
66 D. Francisco Jiménez Pareja .................................................... Rústico ......................... Olivar secano......................... 2.055
86-A D. Antonio Ocete García.......................................... ....................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 177
87 D. José Sánchez García...................................................................... Rústico ..........  ........... Olivar secano ......................... 3.424 .
88 D. Antonio Zafra Linde................. .............................. '.................. Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.699
89 Herederos de don José Lomas Ispán ..................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.709
90 D. Antonio Zafra Linde ....................................................................... Rústico .......................... Olivar secano ........... ........... 2.208
90-A D.a Adela Zafra Cabrera .......................  ............................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 104'
91 D. Fausto Cabrera Zafra ................ . .............................................. Rústico ......................... Olivar secano ......................... 2.394
92 D. Juan Zafra Cabrera............................. . ...................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 827
93
93-A

D. Nicolás Olmo Cabrera ..................................................................
D. José Becerra Cabrera ................  .................................................

Rústico .........................
Rústico

Olivar secano .........................
Secano..................... . .................

1.657
110

94. Herederos de don Gabino Lomas Lombardo ........................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.712
95 D. Juan de Dios Sánchez Valverde ........................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.644
96 D. Manuel Rayo Titos ........................................................... Rústico ......................... Olivar secano ..........  ........... 1.189
96-A D. Juan de Dios Sánchez Valverde ........................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.090
90-B D. Manuel Tito Bolívar....................................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.085
97 D. Federico Valverde Bolívar.................................................. :.. Rústico .......... -............ Olivar secano ......................... 258
98 D. Antonio Maya Osorio ................................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 3.325 •
99 D.a Feliciana Titos Lombardo.............. ........................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 857

loo Herederos de don Antonio Ocete Olmo .................... . ... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 6.072
100-A D. José Arriaza Troya........ .................................................................. Rústico ......................... Olivar secano ... .................. 182
101 D.* Mercedes Martínez-Olmo .......................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.896
102 D.a María y doña Francisca Ruiz Lombardo ........................ Rústico................ Olivar secano ......................... 244
102-A D. Juan Romero Sampedro............................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 587
103 D. Eugenio Gutiérrez Martínez ... ;......... ............................... Rústico .......... .............. Olivar secano ......................... 2.189
103-A D. Rafael Gutiérrez Martínez ................. ..................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 322
104 D. Julián Lomas Sánchez.................................................................. Rústico ........................ Olivar secano ......................... 1.034
105 D. José Lomas Martínez ........................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 240
106 D. José LomaS" Fernández ................................................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 4.438
106-A Herederos de don José Santos......................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 1.707
107 D. Antonio Zafra Linde..................................................................... Rústico ......................... Olivar secano ......................... 729
108 D. Agustín Molinero Carrillo..............1.......................................... Rúistico ......................... Olivar secano ......................... 3.192
109 D.s Manuela Barranco Becerra........................................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 4.573
110 D. Juan Becerra Rodríguez ............................................................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 4.962
111 D. Benito Osorio Titos ......................................................................... Rústico ... .................. Olivar secano ......................... 604
111-A D. Manuel Osorio Becerra ................. ................. ........................ Rústico ......................... Olivar secano ......................... 104

4740 RESOLUCION de 25 de enero de 1983, del Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de Málaga, sobre ex­
propiación forzosa de terrenos necesarios para la 
ejecución de las obras: 1-GR-228. Acondicionamien­
to CN-323, de Bailen a Motril, p. k. 371,6 al 382,0. 
Tramo: Campillo de Arenas Campotéjar. Término 
municipal de Noalejo. Provincia de Jaén.

Declarada la urgencia, conforme al apartado b) del articu­
lo 42 del Decreto 1541, de junio de 1072, por estar incluida en 
si programa de inversiones públicas, a efectos de aplicación 
del procedimiento que regulan los artículos 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y 56 y siguien­
tes del Reglamento para su aplicación de 26 de abril de 1957, 
la expropiación de los bienes y derecLos afectados por el pro­
yecto l-GR-288. Acondicionamiento de la CN-323, de Bailón a 
Motril, del punto kilométrico 371,6 al 382,0. Tramo: Campillo 
íe Arenas-Campotéjar. Término municipal de Noalejo. Provin­
cia de Jaén.

Este Centro de Estudio y Apoyo Técnico ha resuelto:

Primero.—Una vez subsanados los errores y omisiones con­

tenidos en la relación de propietarios afectados, anunciada en 
el 'Boletín Oficial dei Estado» de 24 de julio de 1979, publicar 
la que se acompaña.

Segundo.—Señalar da fecha del día 22 de marzo próximo, a 
las diez horas, en las oficinas del Ayuntamiento de Noalejo, sin 
perjuicio de practicar los reconocimientos de terreno que se 
estimen pertinentes a instancia de partes, para levantar las 
actas previas a la ocupación de los terrenos y derechos afectados 
de aquellos que no figuraban en la relación provisional o lo 
hicieron de forma defectuosa.

A dicho acto deberán asistir los titulares afectados personal­
mente o bien legalmente representados, aportando los documen­
tos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la 
Contribución Territorial, pudiendo ir acompañados, si lo esti­
man oportuno y a su cargo, de Peritos y Notario.

Tercero.—Notificar a los interesados afectados, mediante cé­
dula, el día y hora en que les ha correspondido suscribir el 
acta previa a la ocupación.

Málaga, 25 de enero de 1083.—El Ingeniero-Jefe, Juan Bro- 
tons Pazos.—1.778-E.


